第 4 回臨床研究審査委員会議事要旨

開催日時 令和元年 6月 26日（水）20:15～20:45

開催場所 管理棟 3階 特別会議室

出席委員 ※委員長に〇

〇斎藤、古宮、小島、坂口、池澤、岩田

事務局 江口、水口、星野

1. 報告

齊藤委員長から令和元年６月１日付けで高知大学医学部附属病院臨床研究審査委員会規

則第５条第 3 項に基づき一般の立場の者として、高知工科大学研究本部長 岩田誠氏ならび

に岡本直美氏（所属機関なし）を高知大学医学部附属病院長名で委員の委嘱を行った旨の報

告があった。

さらに、令和元年６月 24 日付けで認定臨床研究審査委員会申請・情報公開システムに新

委員として上記 2 名が認定された旨の報告があった。

上記により齊藤委員長から両氏の紹介が行われた。